Que luego de un proceso de revisi6n y actualizaci6n del listado de proyectos incluidos en dicho acuerdo, se 
determin6 la necesidad de modificar la denominacion del proyecto numero 04 del Articulo Quinto, 
correspondiente al "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA SINTETICA EN LA COMUNIDAD DE EL PORVENIR, 
CORREGIMIENTO DE LA CONCEPCl6N", POR UN MONTO DE SESENTA Y CINCO MIL BALBOAS 
(B/. 65,000.00), el cual es ejecutado a traves del Fonda (181), para la vigencia fiscal 2024, a fin de reflejar 
correctamente el nombre y alcance real de la obra a ejecutar. 

Que, igualmente, el Acuerdo Municipal N° 06 del 29 de Julio del 2025, aprob6 proyectos a ejecutarse del Fonda

[...]

julio del 2025, que aprobó los proyectos a ejecutarse con el Fondo Impuesto de Bien Inmueble para la vigencia 
fiscal 2024, para corrección en el nombre de proyecto número cuatro denominado: "MEJORAMIENTO A CANCHA 
SINTÉTICA EN LA COMUNIDAD DE EL PORVENIR, CORREGIMIENTO DE LA CONCEPCIÓN, DISTRITO DE 
BUGABA, POR UN MONTO DE SESENTA Y CINCO MIL BALBOAS (81. 65,000.00)." 

e1 cual quedara así; 

"MEJORAMIENTO AL ESTADIO MUNICIPAL ALEJANDRO CHÁVEZ EN LA COMUNIDAD DE EL PORVENIR, 
CORREGIMIENTO DE LA CONCEPCIÓN, DISTRITO DE BUGABA, POR UN MONTO DE SESENTA Y CINCO 
MIL BALBOAS {B/. 65,000.00)." 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR, ta Modificación del Articulo Sexto del mismo Acuerdo Municipal Nº06 del 29 
de Julio del 2025, que aprobó los proyectos a ejecutarse de los Fondos de Bien Inmueble para la vigencia 2025, 
para efectuar el cambio del proyecto número 13 denominado: "MEJORAMIENTO AL RANCHO LOCAL DE 
QUEBRADA LLANA, EN EL CORREGIMIENTO DE SAN ANDRÉS, DISTRITO DE BUGABA." POR UN MONTO 
DE TREINTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/.35,000.00), tal como se detalle a continuación. 

PROYECTO ORIGINAL 

MEJORAMIENTO AL RANCHO LOCAL DE QUEBRADA LLANA, EN EL CORREGIMIENTO DE SAN ANDRÉS¡ 
DISTRITO DE BUGABA." POR UN MONTO DE TREINTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/.35,000.00), 

PROYECTOS A REPROGRAMAR 

CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE SOBRE LA QUEBRADA DEL SEÑOR BALBINO, EN EL CORREGIMIENTO 
DE SAN ANDRÉS, DISTRITO DE BUGABA, POR UN MONTO DE VEINTE MIL BALBOAS (B/. 20,000.00). 

MEJORAMIENTO A LA IGLESIA CATÓLICA DE QUEBRADA LLANA, CORREGIMIENTO DE SAN ANDRÉS,.